ã . ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CAMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

Legislatura 2021-2024
om g™

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
“ELEICAO DAS COMISSOES PARLAMENTARES DE INQUERITO”

DISPOE SOBRE çONVOCAÇÃO PARA
SESSÃO DE ELEIÇÃO DAS COMISSÕES
PARLAMENTARES DE INQUÉRITO
INSTITUÍDAS PELAS RESOLUÇÕES N° 820
E 821/2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI, no uso de suas

prerrogativas legais e regimentais, consoante ao estabelecido no art. 51 do Regimento

Interno desta Casa de Leis,

CONVOCA

os senhores Vereadores para a Sessão de Eleição das Comissões Parlamentares de

Inquérito da Câmara Municipal de Guarapari, Estado do Espírito Santo, instituídas pelas

Resoluções n°s 820 e 821/2023, que visam apurar, respectivamente:

e CPl (Resolução nº 820/2023) - APURAÇÃO DAS POSSÍVEIS

IRREGULARIDADES NO PROCESSO DE FORMULAÇÃO E APLICAÇÃO DE

MULTAS PELA FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO NO MUNICÍPIO DE GUARAPARI.

* CPI (Resolução nº 821/2023) - APURAÇÃO DAS IRREGULARIDADES
PREVISTAS NO EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2016, DO
TRANSPORTE COLETIVO DO MUNICÍPIO DE GUARAPARI, CONCEDIDO A
EMPRESA EXPRESSO LORENZUTTI, ATRAVÉS DO CONTRATO Nº 106/2016.

As Eleições para as referidas Comissões Parlamentares de Inquérito acontecerão na

Sessão Ordinária, que será realizada no dia 20 de fevereiro de 2024, a partir das 15

horas, no Plenário Ewerson de Abreu Sodré na Sede da Câmara Municipal de

Guarapari situada a Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, nesta Cidade.

Os Vereadores que desejarem concorrer às Eleições deverão efetuar o registro de suas

chapas, para cada comissão, no Protocolo Geral da Câmara Municipal de Guarapari, até

1 (uma) hora antes do inicio da Sessé&o.

A inscrição devera conter o nome da chapa, sendo valida a inscrição da Comisséo que

conter a indicacdo do Presidente, do Relator e do Membro, ndo sendo permitida a

inscrição na mesma comissão de vereadores da mesma agremiacao partidaria, conforme

estabelece o art. 51 do Regimento Interno desta Casa de Leis.
WENDEL
SANTANA MA 241612375

Rua Getulio Vargas, n° 299, Centro de Guarapari/ES CEP: 29.200-180

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003100370033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

Legislatura 2021-2024

Fica determinado à Secretaria Legislativa da Câmara Municipal de Guarapari que proceda
a publicação deste Edital, bem como que o leve a conhecimento dos Senhores
Vereadores.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Guarapari/ES, 08 de fevereiro de 2024.

WENDEL ee SANTANA SEA DA 446123750 By 20260208 101937

WENDEL SANT’ANA LIMA
Presidente da Camara Municipal de Guarapari

Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro de Guarapari/ES CEP: 29.200-180

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003100370033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Processo: 211/2024
Tipo: Solicitação : 155/2024
Área do Processo: Administrativa Data e Hora: 20/02/2024 13:46:46
Procedéncia: Izac Queiroz á
Assunto: REFERENTE A INSCRIÇÃO DA
CHAPA, CONFORME ANEXO.

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003100370033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

@ .
%,

Guarapari, 20 de fevereiro de Z(E\/

CAMARA MUNICIPAL DE GUARA@Afl

MEMO GAB VER IZAC QUEIROZ N2 01/ 2024

A0 EM: 20 FEV 200
EXCELENTÍSSIMO SENHOR VEREADOR
WENDEL SANT'ANA LIMA PrRUTOCOLO Nº
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI/ES oV /A LA
Excelentissimo Senhor Presidente,

Os Vereadores abaixo assinados vém, pelo presente, apresentar inscricio da CHAPA

“TRANSPARENCIA NO TRANSPORTE PUBLICO.”, para concorrer à eleição para a Comissdo

Parlamentar de Inquérito instituida pela Resolução nº 821/2023, que serd responsével por

APURAGAO DAS IRREGULARIDADES PREVISTAS NO EDITAL DE CONCORRENCIA PUBLICA N2

02/2016, DO TRANSPORTE COLETIVO DO MUNICiPIO DE GUARAPARI, CONCEDIDO A EMPRESA

EXPRESSO LORENZUTTI, ATRAVES DO CONTRATO N° 106/2016.

Segue a abaixo a composição da Comissdo:

VEREADOR IZAC QUEIROZ (PRESIDENTE)

VEREADOR MAX JUNIOR (RELATOR)

VEREADOR DR HUMBERTO (MEMBRO)

Respeitosamente,

MEMBRO

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003100370033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

Câmara Municipal de Guarapari-ES

DISTRIBUIÇÃO

iz do uifo. da vosantdo du AUDção.

b FYm MeAWHvO pono~

Certifico que nesta data foi distribuido o (S D o MEA WW

presente processo nº UÉQM 17074 o et Em 2110218004
contendo * n / folhas numeradas e Sl /)}(:,
rubricadas. { É:/k/i; âº/l cLo/mdo

GuarapariES 12 / .7 1797 cm::“:;‘.‘;m

P À
Protocol ' s — Peesss STS Y

A Saúliio Dol cm
Õ Z

EE <> flx /&742 L0, /

Wil _ Exm 2/
Í

;q/câ/ºaâí (A A

/ ngg;heu«ed-?gªª %.Ém"“ dlclnnn

. cAwnwumc.pALuEºuA (CAMARA MUNICIPAL DE GUARAPAT.

A ?WM/W/A ,

A punerto zhapa to dbke
gom 13 vuuÃdos unerde a ol

| acundas a om Dulamslon]

londunix o0 diolbolivos ds APORAÇA

| PAS TAREGUIANADADES PREVTSTAS oo

COITRL De CONCORBENCIA Fóelica

)2 0213016 ,po TapRSPORTE ColeTilo

00 MUNigP/0 e GIARALAR] CINCE -
<

DIDO A EmPRESA ExPRESSO JORENLLT

NRABES Do ConTRAÇo Nº 06/ 2006

W29/ 093. Sp")é_ 2o O 0O
Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 320033003100370033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 194/2024

Tipo: Solicitago : 147/2024
0: Administrativa
/02/2024 15:

Procedéncia: Oldair Rossi —
Assunto: REFERENTE NOMEACAQ DA
CHAPA, CONFORME ANEXO.

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003100370033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

]

:/ ‘ Câmara Municipal de Guarapari
2 Gabinete do Vereador Oldair Rossi

ee Legislatura 2021-2024

Guarapari, 19 de fevereir e,
AMARA MUNICIPA L DE GUARAPARI

MEMORANDO GVOR N° 01/2024

(gabineteoldairrossi@gmail.com) EM: 19 FEV 22

PRUIUCULO e

0% 4
n Eb

Ao Excelentíssimo Sr. Wendel Sant'ana Lima
Presidente da Câmara Municipal de Guarapari — Espírito Sant

Exmo Sr. Presidente,

O Vereador que a esta subscreve no uso de suas atribuições legais vem

respeitosamente a presença da Vossa Excelência, solicitar a nomeação da

“CHAPA PELA VERDADE”, para concorrer a comissão da CPI DO

TRANSPORTE PUBLICO MUNICIPAL DE GUARAPARI.

Composta Pelos vereadores;

Vereador: Oldair Rossi (PRESIDENTE)

Vereadora: Camila Rocha (RELATORA)

Vereadora: Sabrina Astori (MENBRO)

Sem mais para o momento, aproveito o oportuno para renovar votos de estima e

apreço.

Agradecemos desde já.

Respeitosamente,

AAssinado de forma digital por
OLDAIR OLDAIR ROSSI:07 149477763
ROSSI:07 149477763 Dwaçg 2024.02.19 14:40:01

j

OLDAIR ROSSI (S?

Vereador Municipal
Presidente da Comissão de Redação e Justiça

Presidente da Comissão da Agricultura, Pesca e Meio ambiente
Relator da Comissão de Serviços, Obras Públicas e Fiscalização

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Guarapari — ES — CEP: 29200-260.
Tel.: 27 3261-3414 | Site: https://www.cmg.es.gov.br/

Página: 1de 1

|

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003100370033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

Câmara Municipal de Guarapari-ES

DISTRIBUIÇÃO

Certifico que nesta data foi distribuído o

presente processo n° QHZF / Zd%[
para — (NEIZEXEITU
contendo | QQZ folhas numeradas e

rubricadas.

Guarapari/ES lod 1202
g

Protocolo

A Seaohy Jfl-\bflflz@

LVUGIA w0 Lans oL CFL
Leopass.

' & 92/02/0021

IDEL SANTANA LIMA

BIENIO 2023 / 2024
CAMARA MUNICIPAL DE GUARAPAR|

E S0
WENDEL SANTANA LIMA .

ENT S TS
& A . BIÉNIO2023/2024 .

A XA dWmuumcmnnzsumw

RWWWWG

ol nóm + o AL O
un{)c\.. SAINÓNIO 'Tºxcvmpnimx

9 Jipmvapada i blice' Qe *

'XXÃ&S %&%l—d——ºh—nº—wmo&º—

Ribeiro Cortazio

| CAMARA MUNICIPAL DA GUARAPARI

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003100370033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.